关于开展地方金融放贷行业领域整治的

公告
为深入推进扫黑除恶斗争常态化，进一步加强地方金融放贷行业领域整治，净化地方金融环境，维护社会和谐稳定和群众合法权益，决定在全州开展地方金融放贷行业领域突出问题整治工作，并面向全社会征集涉黑涉恶及乱点乱象线索，现就具体事项公告如下：

一、受理范围

我州范围内的小额贷款公司、融资担保公司、典当行、融资租赁公司、商业保理公司等地方金融组织。

二、受理内容

主要包括从事非法吸收公众存款，或者以其他方式变相从事非法集资用于非法转贷放贷的；通过误导诱骗手段，各种以“套路贷”和不良“校园贷”等方式非法高利放贷活动、地方金融组织从业人员利用金融从业身份为非法“金融放贷”行为增信、宣传或提供便利；未经地方金融监管部门许可，擅自或超范围开展小额贷款、融资担保、典当行、融资租赁、商业保理等金融业务的；以故意伤害、非法拘禁、侮辱、恐吓、威胁、骚扰、欺诈等非法手段催收贷款以及追偿代偿资金的。

我们郑重提醒广大市民朋友，请选择合法合规的地方金融组织办理贷款。要学法、知法、守法，对手段多样的非法地方金融放贷活动，要善于进行理性思考和分析，谨记“天上不会掉馅饼”，对“无抵押、无担保、秒放款”的贷款项目一定要擦亮眼睛，避免个人财产损失，如发现非法金融放贷，请及时举报。请广大市民朋友们依法协助防范打击各类非法地方金融放贷活动，共同创造一个安全、稳定、有序的金融环境。

线索举报方式

1、县扫黑办来信来访地址：昌吉州奇台县扫黑除恶斗争领导小组办公室（县委政法委二楼）奇台县北京中路西段公安局院内，邮编：831800 举报电话:0994-7225304举报邮箱：qtxshb@163.com

2、县金融办举报电话：0994-7213134来信来访地址：奇台县政府西侧楼一楼132办公室